
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 65.302,15 EUR.
Importe 79.015,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.302,15 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: El plazo no puede superar el 30 de
noviembre de 2022

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/EA27/00000762E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2022 a
las 10:12 horas.

Suministro para la adaptación tipo 2 y 3 de talleres de mantenimiento de automóviles para atender a
vehículos eléctricos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34328000 - Bancos de prueba, kits de conversión de vehículos y cinturones de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4oOGsO2uM1Crz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4oOGsO2uM1Crz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D


Lugar

SEA27

Dirección Postal

Coronel Polanco
(28902) GETAFE España

Ap of

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2022 a las 09:30 horas
mesa apertura

Recepción de Ofertas

Contratación SEA27

Dirección Postal

Pza coronel Polanco
(28902) GETAFE España

Contacto

Teléfono 34917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2022 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 -
Base Aérea de Getafe

Dirección Postal

Negociado de Contratación de la SEA de la Base Aérea
de Getafe, Plaza Coronel Polanco, s/n
(28901) Getafe España

Proveedor de Pliegos

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 -
Base Aérea de Getafe

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2022 a las 09:00

Dirección Postal

Negociado de Contratación de la SEA de la Base Aérea
de Getafe, Plaza Coronel Polanco, s/n
(28901) Getafe España

Teléfono 917798395
Fax 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Negociado de Contratación de la SEA de la Base Aérea
de Getafe, Plaza Coronel Polanco, s/n
(28901) Getafe España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

SEA 27

Dirección Postal

Coronel Polanco
(28902) GETAFE España

Apertura docum y ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 21/07/2022 a las 09:30 horas
Apertura ofertas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 17.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.462,81 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Presupuesto base de licitación
Importe 13.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.239,67 EUR.

Clasificación CPV
34328000 - Bancos de prueba, kits de conversión de
vehículos y cinturones de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Presupuesto base de licitación
Importe 13.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.239,67 EUR.

Clasificación CPV
34328000 - Bancos de prueba, kits de conversión de
vehículos y cinturones de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Objeto del Contrato: Suministro para la adaptación tipo 2 y 3 de talleres de mantenimiento de automóviles
para atender a vehículos eléctricos

Valor estimado del contrato 65.302,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.015,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.302,15 EUR.

Clasificación CPV
34328000 - Bancos de prueba, kits de conversión de vehículos y cinturones de seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo no puede superar el 30 de noviembre de 2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Lote 1 Grupo Automóviles

Lote 2: Lote 2 Base Aérea de Getafe

Lote 3: Lote 3 Centro Logístico de material de apoyo



Presupuesto base de licitación
Importe 34.315,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.360 EUR.

Clasificación CPV
34328000 - Bancos de prueba, kits de conversión de
vehículos y cinturones de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

34328000 - Bancos de prueba, kits de conversión de
vehículos y cinturones de seguridad.

Lote 4: Lote 4 E Enseñanza de Automoción

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable y grupo de empresas

Preparación de oferta

Sobre unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura docum y ofertas
Descripción Contiene declaraciones responsables y oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008947486 |  2022-921036 | Mon, 04 Jul 2022 10:12:40:405 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85073713156970260074823396754574947017 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


